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INVITACION PRIVADA N° 004 DE 2025
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA LA LOTERIA DE MEDELLIN

Fecha de apertura: 08 de abril de 2025, mediante Resolucion 069 del 08 de abril de 2025.
Fecha de cierre: 28 de abril de 2025, a las 11:05 horas.

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccion encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018, mediante el cual
se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, ajustado por el Acuerdo 02 de 2019 y modificado por el
Acuerdo 03 de 2022, en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y deméas normas civiles y comerciales
vigentes sobre la materia, las cuales hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego de
Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del contrato que se celebre con el proponente a quien se le
adjudique la contratacion,

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial de la LOTERIA DE MEDELLIN para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcion del contrato resultante del presente proceso de seleccion es de CIENTO VEINTISEIS MILLONES
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SEIS PESOS M.L.C. ($126.169.706), IVA Incluido, soportado
en la Disponibilidad presupuestal N° 291 del 11 de marzo de 2025, 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.01.032 GV_RO_TI
otras Maquinas y 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.03.141 GV_RO_TI_Maquinaria de Oficina, de la actual vigencia,
correspondiente a la vigencia 2025.

3. PLAZO DE EJECUCION
El plazo de ejecucion del contrato sera de 4 meses, contados a partir de la firma del acta de inicio.

4. PROCEDIMIENTO:

A. Mediante la Resolucion 069 del 08 de abril de 2025, se ordend la apertura de la presente Invitacion

Privada 004 de 2025.

B. La Publicacion del pliego de condiciones se realizo en la pagina web de la entidad, el 9 de abril
de 2025.
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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5. RECEPCION DE OFERTAS

Seglin cronograma del proceso, los proponentes debian hacer llegar las propuestas hasta las 11:00 horas del
28 de abril de 2025:

Antes de la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes propuestas:

. PROPUESTA
No. DE NO. POLIZA VALOR :
PROPONENTE o ECONOMICA
FOLIOS Y COMPANIA ASEGURADO IVA INCLUIDO
Pdliza: 14-44-101234256-
QUANTYC S.AS. 60 Seguros del Estado. Nit: | $12.616.970,60 $89.714.814
860-009-578-6 '
Poliza: 169440- Seguros
COLSOF SAS. 125 de Colombia S.A. Nit: $12.616.970,60 $96.627.115,8
860.009.195-9
JUST IN TIME Poliza: 1010500019501-
SOLUTIONS TRADE 121 Seguros Boliovar. Nit: $12.616.971 $94.179.370,32
S.AS. 860.002180-7
Péliza: 4144101292842 -
MULTITINTAS INK 109 Segurios del Estado. Nit: | $12.616.970,60 $96.576.797
860-009-578-6
SRS Polizé: 14-44-101234400 -
EMPRESARIALES 76 Segurios del Estado. Nit: $12.616.971 $91.486.237
SAS 860-009-578-6

La verificacion de la oferta presentada fue realizada en sus aspectos Juridico, Técnico y Financiero,
por las areas respectivas y atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

6. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

6.1.Capacidad Juridica - Requisitos de Orden Legal

. 4 i
:IQNET }
* CERTIFIED
MANAGEMENT:
T SYSTEM




GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Republica de Colombia

| El estudio de los requisitos de orden legal de las propuestas presentadas se realizé teniendo en cuenta
las consideraciones iniciales del presente informe, y el cumplimiento por parte de los proponentes de
todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones y sus adendas:

Capacidad Juridica
CUMPLE - NO
PROPONENTE pnagt
QUANTYC SAS. | NOCUMPLE
COLSOFT CUMPLE
JUST INTIME
SOLUTIONS CUMPLE
TRADE S.AS.
MULTITINTAS INK |  NO CUMPLE
SUMINISTROS Y
ELEMENTOS
EMPRESARIALES CUMPLE
SAS.

Reglas de Subsanabilidad: La LOTERIA DE MEDELLIN en aplicacion de lo previsto en el articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018, procedera a requerir a los proponentes para
que subsanen los documentos y/o requisitos que no sean necesarios para la comparacién de las propuestas y
también podré solicitar los documentos y requisitos adicionales que considere necesarios y que no hayan sido
aportados con las propuestas, asi como las aclaraciones y explicaciones que estime indispensables, haciendo
primar en todo momento lo sustancial sobre lo formal. Los documentos y aclaraciones requeridas deberan ser
entregados por los proponentes hasta el término de traslado del informe de evaluacion. Seran rechazadas las
ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacién y la documentacion solicitada en el plazo
anteriormente sefialado.

Requerimientos a subsanar:

No. PROPONENTE REQUERIMIENTO
El proponente no aporta:
1. los certificados de antecedentes de la procuraduria y
1 QUANTYC S.AS. contraloria del representante legal.
‘ 2. Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
3. Cédula de ciudadania del Revisor Fiscal
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4. Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios de
a tarjeta del revisor fiscal v '
El proponente no aporta:
1. Estados Financieros con corte al 31 de diciembre de
2023
2 MULTITINTAS INK 2. Certificacion sobre el cumplimiento de las obligaciones
al Sistema de Seguridad Social y Aportes Parafiscales
establecido en el numeral 13.1.7 del Pliego de
Condiciones

6.2. Capacidad Financiera

El analisis de los requisitos de Capacidad Financiera se llevé a cabo teniendo en cuenta lo establecido en el
numeral 13.2 del Pliego de Condiciones:

. - | CUMPLE-
wdoudamiento | cabertra | paimanio | PeT-ASO | NOGUMPLE
e Mayoro | Menorolguala | Mayorolgual | Mayorolgual | Mayor o lgual -
therla de Medellin Mayora 1,3 igual 0,71 71% a13 2 15% a1,1%
Suministrosy CUMPLE
: Elementos 24,16 11,78 40,08 N/A 14,36 12,05
~ Empresariales
: NO CUMPLE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CUMPLE
1,52 1,21 56,79 6,32 25,95 54
CUMPLE
5,19 4,52 25,78 N/A 16,65 12,0
CUMPLE
1,34 1,05 64,74 N/A 33,71 12,54

6.3. Experiencia Oferente

Experiencia Oferente

CUMPLE - NO

PROPONENTE CUMPLE

QUANTYC S.AS. CUMPLE
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COLSOFT CUMPLE

JUST IN TIME
SOLUTIONS CUMPLE
TRADE S.AS.

MULTITINTAS INK CUMPLE

SUMINISTROS Y
ELEMENTOS
EMPRESARIALES
S.AS.

CUMPLE

6.4. Requisitos Técnicos

Requisitos Técnicos
CUMPLE - NO
PROPONENTE CUMPLE
QUANTYC S.AS. CUMPLE
COLSOFT CUMPLE
JUST IN TIME
SOLUTIONS CUMPLE
TRADE S.AS.
MULTITINTAS INK CUMPLE
SUMINISTROS Y :
ELEMENTOS
EMPRESARIALES CUMPLE
S.AS.
6.5. Especificaciones Técnicas
Especificaciones Técnicas
CUMPLE - NO
PROPONENTE CUMPLE

QUANTYC S.AS. NO CUMPLE
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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COLSOFT CUMPLE

JUST INTIME
SOLUTIONS CUMPLE
TRADE S.AS.

MULTITINTAS INK NO CUMPLE

SUMINISTROS Y
ELEMENTOS
EMPRESARIALES
S.AS.

NO CUMPLE

7. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS

De conformidad con el numeral 13.13.1 del Pliego de Condiciones, seran causales de rechazo de las
ofertas:

“(...)

16. Cuando se presenten propuestas alternativas, es decir, cuando oferten por bienes
diferentes, o que no cumplan todas las caracteristicas técnicas descritas en el numeral 3° de
la presente invitacion.

DESCRIPCION OFERENTE

- Suministros y
ESPECIFICACIONES TECNICAS Colsof Quantyc Multitintas INK Elementos
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Procesador Intel® Core™ Ultra 7-266V o superior
Sistema operativo Microsoft® Windows 11 Pro de 64
bits Memoria 16 GB (1x16GB) DDR5 5600 o superior
Bios BIOS Propietaria del fabricante, que tenga manejo
de Plug and Play en aquellos dispositivos que lo
permitan Aimacenamiento principal SSD M.2 o Sata de
512 GB o superior Pantalla LCD delgada de 14",
tactil,con antirreflejo, 60 HZ y minimo 300 nits con
camara infrarroja de 5 MP Conectividad Tarjeta
inalambrica WiFi 6E o superior Bluettoth 5.3 o superior
Puertos E/S estandar 2 Thunderbolt™ 4 (40 Gbit/s) con
DisplayPort™ 2.1 en modo alternativo, USB tipo C®,
puertos USB4 y de suministro de alimentacion 2 puerto
USB 3.2 Type-A 1 puerto HDMI 2.1 1 conector global
para auriculares Pagina 3 de 43 Bateria Bateria de
polimero de litio de larga duracion de 3 celdas de 56
Wh o superior Alimentacion Adaptador de CA USB
Type-C de 65 W o superior Periféricos adicionales
Adaptador multipuertos USB - C Peso Menor o igual a
1.6 Kg Garantia Tres (3) afios en todas las partes -
Mano de obra y en sitio (NBD) directo del fabricante. La
garantia debe ser por escrito y certificada por el
fabricante en todas las partes y en la totalidad de la
configuracion entregada. El fabricante debe contar con

centros de servicios o red de servicios en Medellin.

Cumple

No cumple, En
las
especificaciones | No cumple, en
técnicas del las
equipo se solicita | especificaciones
procesador técnicas
intel® Core™ enviadas en la
Ultra 7-266V 0 | propuesta, no es
superior y el claro el equipo
equipo que se | que ofrecen, ya
ofreceenla | que se visualizan
propuesta tiene varias
procesador intel | referencias de

ultra 7 155U, el
cual no cumple
con los
requisitos
técnicos
estipulados.

hardware en
cada categoria
que dificultan el
entendimiento.

No cumple, En
las
especificacion
es técnicas del
equipo se
solicita
procesador
intel® Core™
Ultra 7-266V 0
superior y el
equipo que se
ofrece en la
propuesta
tiene
procesador
intel® Core™
Ultra 7-155H,
el cual no
cumple con los
requisitos
técnicos
estipulados.

Cumple

Por lo tanto, la propuesta de las sociedades QUANTYC S.A.S., identificada con el NIT. 901.387.835-2,
MULTITINTAS INK S.A.S identificada con el NIT. 901.378.857-6, SUMINISTROS Y ELEMENTOS

EMPRESARIALES S.A.S. identificada con el NIT. 900.975.633-0

VALORACION.

8. VERIFICACION CONSOLIDADA PRELIMINAR

, seran rechazadas y no seran objeto de

De acuerdo con la verificacion de la propuesta desde el punto de vista juridico, técnico y financiero, se concluye

lo siguiente:
Oferente Juridico Financiero Experiencia | Requisitos | Especificaciones | opservacion
Técnicos Técnicas
QUANTYCS.AS. | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
COLSOF SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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JUST IN TIME
SOLUTIONS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
TRADE SAS.

MULTilNT&NTAS NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

SUMINISTROS Y

ELEMENTOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EMPRESARIALE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

SSAS.

9. PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES Y LUGAR DE RADICACION

Los proponentes podran presentar observaciones al presente informe de evaluacion y- los documentos
susceptibles de ser subsanados hasta las 17:00 horas del 9 de mayf, de 2025. Las observaciones deberan ser
enviadas al correo electronico eaorozco@loteriademedellin.comido, dentro del plazo establecido en el
cronograma del proceso.

Aokt

JULIAN MAURICIO MONTOYA CUARTAS
Jefe Oficina TICs

Asesor Juridico

63\’ [ W3 OW(’L
SAVIER ANDRES ORREGO
Profesional Universitario
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